
関係各位

特別養護老人ホームゆいの里 別館
新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第三報）

　

令和4年8月12日
社会福祉法人慈惠会

特別護老人ホームゆいの里

園長　本條 由美

社会福祉法人慈惠会　特別養護老人ホームゆいの里 別館（ユニット型特別養護老人ホーム 40
名定員）での新型コロナウイルス感染症に関する第三報です。

草津保健所の指示のもと、8月8日に確認された6名の陽性者（ご利用者4名・職員2名）と接触の
可能性があったご利用者5名と職員7名（合計12名）の一斉PCR検査を 8月9日に実施しておりま
す。

本日、検査結果として「全員陰性」との報告を受けています。

陽性のご利用者については、健康観察のもと施設で療養していただいています。

療養期間は8月18日までとなっていますので、期間終了まではこまめな健康観察と万全の感染
対策の体制を維持していく予定です。

今後も、草津保健所の指導のもと進めて参りますが、引き続きご利用者の安全確保及び感染拡

大の防止を最優先に対応を進めてまいります。

状況報告や対応等については、随時ホームページ上で ご案内させていただく予定をしておりま
す。

皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが何卒ご理解の程、よろしくお願い申しあげます。

【本件に関する問い合わせ窓口】

　ゆいの里　相談室

　担当：辻久・石原

　☎077⁻585-4566


